



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月5日

上場会社名 萬世電機株式会社 上場取引所 東
コード番号 7565 URL <https://www.mansei.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 占部 正浩
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 平井 徹 TEL 06-6454-8211
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第1四半期	5,349	△2.1	328	69.8	343	61.4	240	66.1
2025年3月期第1四半期	5,465	△14.2	193	△54.9	213	△53.1	144	△54.1

（注）包括利益 2026年3月期第1四半期 341百万円（84.4％） 2025年3月期第1四半期 185百万円（△58.3％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	148.06	—
2025年3月期第1四半期	63.29	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期第1四半期	18,850	11,925	63.3
2025年3月期	20,402	11,730	57.5

（参考）自己資本 2026年3月期第1四半期 11,925百万円 2025年3月期 11,730百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	40.00	—	90.00	130.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	50.00	—	—	—

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有

当社は定款において3月31日又は9月30日を配当基準日と定めておりますが、現時点では期末日における配当予想額は未定であります。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
第2四半期（累計）	12,500	15.2	650	35.9	650	27.7	440	3.4	270.97
通期	26,000	6.5	1,300	14.6	1,300	10.4	880	0.8	541.94

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	1,636,200株	2025年3月期	1,636,200株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	12,403株	2025年3月期	12,403株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	1,623,797株	2025年3月期1Q	2,287,646株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提条件に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
(セグメント情報等の注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用や所得環境が改善する中、景気は緩やかな回復基調で推移しました。一方、中東情勢の緊迫化による地政学リスクの長期化、金利および物価の上昇、米国の関税政策による輸出環境の悪化懸念など、依然として先行きは不透明な状況にあります。

当社グループの事業領域におきましては、物流・食品関連向けの設備投資や企業の情報化投資需要は堅調に推移しましたが、一部の顧客では在庫調整が続きました。

このような状況の中、当社グループは顧客接点の強化・営業品質の向上と業務処理の効率化を推し進め、お客様の「したい、欲しい、してほしい」に気付き、それを実現させる取り組みを一つひとつ積み重ねていき、収益基盤の強化・拡大に努めてまいりました。

これらの結果、当社グループの経営成績は、一部顧客の在庫調整や大型案件の端境期もあり、売上高は53億49百万円（前年同期比2.1%減）、営業利益3億28百万円（同比69.8%増）、経常利益3億43百万円（同比61.4%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益2億40百万円（同比66.1%増）となりました。

各セグメントの状況は、次のとおりであります。

（単位：百万円）

	前年同期	当期	増減金額	前年同期比
電気機器・産業用システム	2,255	2,476	220	9.8% 増
電子デバイス・情報通信機器	2,258	1,537	△721	31.9% 減
設備機器	921	1,304	382	41.5% 増
太陽光発電	28	31	2	7.6% 増
合計	5,465	5,349	△115	2.1% 減

（電気機器・産業用システム）

電気機器・産業用システムにつきましては、一部顧客において在庫調整解消の動きや物流施設向け設備投資がありFA機器・システムが増加しました。

この結果、部門全体では売上高24億76百万円（前年同期比9.8%増）となりました。

（電子デバイス・情報通信機器）

電子デバイスにつきましては、取扱商品の商流変更の影響を受けて減少しました。情報通信機器につきましては、企業向け大口案件の端境期もありパソコンが減少しました。

この結果、部門全体では売上高15億37百万円（同比31.9%減）となりました。

（設備機器）

設備機器につきましては、食品関連向けを中心に冷熱機器及び関連工事が伸長しました。

この結果、部門全体では売上高13億4百万円（同比41.5%増）となりました。

（太陽光発電）

太陽光発電につきましては、概ね想定どおりに発電し、売上高31百万円（同比7.6%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は188億50百万円（前連結会計年度末比15億51百万円減）となりました。

流動資産は154億96百万円（同比16億80百万円減）となりました。これは主に現金及び預金の減少9億70百万円、受取手形、売掛金及び契約資産の減少4億70百万円、商品の減少1億71百万円などによるものです。

固定資産は33億54百万円（同比1億29百万円増）となりました。これは主に投資有価証券の増加1億66百万円、建物及び構築物の減少17百万円、機械及び装置の減少10百万円などによるものです。

(負債)

負債合計は69億25百万円（同比17億47百万円減）となりました。

流動負債は61億24百万円（同比18億40百万円減）となりました。これは主に支払手形及び買掛金の減少16億32百万円、賞与引当金の減少1億26百万円などによるものです。

固定負債は8億円（同比93百万円増）となりました。これは主に繰延税金負債の増加90百万円などによるものです。

(純資産)

純資産合計は119億25百万円（同比1億95百万円増）となりました。これは主にその他有価証券評価差額金の増加1億14百万円、利益剰余金の増加94百万円、為替換算調整勘定の減少11百万円などによるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、本日（2025年8月5日）公表いたしました「業績予想及び配当予想に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,194,991	6,224,601
受取手形、売掛金及び契約資産	5,579,544	5,109,212
電子記録債権	2,614,803	2,575,715
商品	1,530,018	1,358,402
未収入金	228,822	170,028
その他	33,118	62,122
貸倒引当金	△4,158	△3,866
流動資産合計	17,177,140	15,496,216
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,338,639	1,320,753
機械及び装置（純額）	256,886	246,327
土地	123,011	123,011
建設仮勘定	1,376	1,376
その他（純額）	29,466	26,053
有形固定資産合計	1,749,380	1,717,521
無形固定資産	34,877	29,447
投資その他の資産		
投資有価証券	1,259,383	1,425,707
退職給付に係る資産	118,690	119,200
その他	72,167	71,739
貸倒引当金	△9,111	△9,111
投資その他の資産合計	1,441,129	1,607,534
固定資産合計	3,225,387	3,354,504
資産合計	20,402,528	18,850,720

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,829,249	5,196,779
短期借入金	300,000	300,000
未払法人税等	48,080	70,103
賞与引当金	199,087	72,672
役員賞与引当金	37,000	6,200
その他	551,749	479,134
流動負債合計	7,965,166	6,124,889
固定負債		
繰延税金負債	452,113	543,109
役員退職慰労引当金	105,100	107,975
資産除去債務	71,947	72,162
その他	77,740	76,924
固定負債合計	706,901	800,171
負債合計	8,672,067	6,925,061
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,005,000	1,005,000
資本剰余金	838,560	838,560
利益剰余金	9,234,476	9,328,749
自己株式	△16,732	△16,732
株主資本合計	11,061,303	11,155,577
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	609,587	724,199
為替換算調整勘定	31,486	19,670
退職給付に係る調整累計額	28,082	26,212
その他の包括利益累計額合計	669,157	770,082
純資産合計	11,730,460	11,925,659
負債純資産合計	20,402,528	18,850,720

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月 1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月 1日 至 2025年6月30日)
売上高	5,465,276	5,349,545
売上原価	4,669,629	4,420,250
売上総利益	795,646	929,295
販売費及び一般管理費	602,297	600,957
営業利益	193,348	328,337
営業外収益		
受取利息	186	1,432
受取配当金	14,795	16,200
為替差益	2,344	-
その他	3,155	3,935
営業外収益合計	20,481	21,567
営業外費用		
支払利息	566	1,001
為替差損	-	4,949
その他	114	-
営業外費用合計	680	5,950
経常利益	213,150	343,954
税金等調整前四半期純利益	213,150	343,954
法人税、住民税及び事業税	9,820	63,084
法人税等調整額	58,547	40,454
法人税等合計	68,367	103,539
四半期純利益	144,782	240,415
親会社株主に帰属する四半期純利益	144,782	240,415

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月 1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月 1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	144, 782	240, 415
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	27, 983	114, 612
為替換算調整勘定	14, 242	△11, 816
退職給付に係る調整額	△1, 893	△1, 870
その他の包括利益合計	40, 332	100, 925
四半期包括利益	185, 115	341, 340
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	185, 115	341, 340
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月 1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月 1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	41,362千円	42,293千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間（自2024年4月1日 至2024年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント					調整額(注)	四半期連結 損益計算書 計上額
	電気機器・ 産業用シス テム	電子デバイ ス・情報通 信機器	設備機器	太陽光発電	計		
売上高							
顧客との契約から生じる収 益	2,255,913	2,258,705	921,816	28,840	5,465,276	-	5,465,276
その他の収益	-	-	-	-	-	-	-
外部顧客への売上高	2,255,913	2,258,705	921,816	28,840	5,465,276	-	5,465,276
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-	-	-
計	2,255,913	2,258,705	921,816	28,840	5,465,276	-	5,465,276
セグメント利益（営業利益）	86,385	93,788	16,997	15,100	212,273	△18,924	193,348

(注) セグメント利益の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。
全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

II 当第1四半期連結累計期間（自2025年4月1日 至2025年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント					調整額(注)	四半期連結 損益計算書 計上額
	電気機器・ 産業用シス テム	電子デバイ ス・情報通 信機器	設備機器	太陽光発電	計		
売上高							
顧客との契約から生じる収 益	2,476,647	1,537,431	1,304,426	31,040	5,349,545	-	5,349,545
その他の収益	-	-	-	-	-	-	-
外部顧客への売上高	2,476,647	1,537,431	1,304,426	31,040	5,349,545	-	5,349,545
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-	-	-
計	2,476,647	1,537,431	1,304,426	31,040	5,349,545	-	5,349,545
セグメント利益（営業利益）	130,351	120,914	83,714	17,543	352,524	△24,187	328,337

(注) セグメント利益の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。
全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。